
　（宛先）防府市上下水道事業管理者

受注者 所 在 地

商号又は名称

代表者職氏名

　工 　事　名

　上記工事において、市内下請業者を使用しない理由は、以下のとおりです。

本社所在地 請負金額（円）
理由
コード

下請理由

理由コード

6

7

8

9

10

市内に、専門業者がいないため

市内業者に見積りを取ったが、金額の面で折り合わなかったため

出資している系列会社のため

同様な工事において、毎回下請けとして利用しているので、作業がスムーズに行えるため

その他（理由を記載してください）

工事内容

＜記載要領＞
・１次下請において市外業者を使用する場合は、該当する市外業者の内容を本様式に記載の上、下請工事の着
　工前に提出してください。市内業者については記載不要です。
・本様式は１次下請業者ごとに作成する必要はなく、予定しているもの全てを記載して一枚にまとめて提出す
　ることも可能です。また、施工体制台帳の提出時に併せて、提出することもできます。
・変更契約により下請金額等が変更になった場合の本様式の再提出は不要です。
＜定義＞
　市内業者：市内に本店又は主たる営業所を有する業者
　市外業者：市内業者以外の業者（本店が市外で営業所が市内にある業者は市外業者となります。）

防府市内下請業者を使用しない理由書

商号又は名称

　年　　月　　日　


